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Sammanfattning 

Tobias Sjö m.fl. (M) önskar i skrivelsen att förvaltningen redogör 

för vilka insatser som görs för att komma tillrätta med problemet 

med byggsäckar som ställs ut på allmän plats. 

 

Byggsäckar är ett hjälpmedel för de som bygger och renoverar sin 

bostad. När säckarna placeras på offentlig plats krävs polistillstånd 

enligt ordningslagen. Om placering och hantering av dessa säckar 

görs på rätt sätt är de inte något hinder för tillgänglighet och 

framkomlighet. Byggsäckarna ställs tyvärr oftast olagligt upp på 

gångbanor där de utgör en risk.  

 

På hemsidan ”anmal storsack”, som är ett samarbete mellan bland 

andra staden och polisen kan man anmäla byggsäckar som saknar 

tillstånd. Därefter kontaktas aktuell fastighetsägare. Trafikkontoret 

har även en rad andra åtgärder planerade för att förbättra situationen 

med byggsäckar utan tillstånd. 
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Bakgrund 

I maj 2018 inkom Tobias Sjö m.fl. (M) med en skrivelse till 

Östermalms stadsdelsnämnd om försämrad framkomlighet och 

nedskräpning orsakad av byggsäckar. Stadsdelsnämnden beslutade 

på sitt sammanträde den 24 maj 2018 att överlämna skrivelsen till 

förvaltningen för beredning. 

Ärendet 

Tobias Sjö m.fl. (M) önskar i skrivelsen att förvaltningen redogör 

för vilka insatser som görs för att komma tillrätta med problemet 

med byggsäckar som ställs ut på allmän plats. Skrivelsen tar upp de  

framkomlighetsproblem som byggsäckarna åstadkommer för 

gångtrafikanter och cyklister. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden i 

samråd med trafikkontoret. 

Förvaltningens synpunkter  

Byggsäckar är ett utomordentligt hjälpmedel för de som bygger om 

eller renoverar sin bostad. Denna lösning möjliggör avfallssortering 

vid källan och minskar den ekologiska belastningen av avfallet då 

det kan tas om hand på ett bättre sätt än osorterat avfall från 

exempelvis en container. 

 

Om placering och hantering av dessa säckar görs på rätt sätt är de 

inte heller något hinder för tillgänglighet och framkomlighet. När 

säckarna placeras på offentlig plats krävs polistillstånd enligt 

ordningslagen och detta erhålls efter att kommunen genom 

trafikkontoret tillstyrkt en upplåtelse av dem. 

 

Tyvärr ställs byggsäckar ofta upp olagligt på gångbanor där de 

utgör en risk för personer med nedsatt syn och för små barn, då det 

inte alltför sällan sticker ut vassa föremål ur säckarna. Det innebär 

även framkomlighetsproblem för personer med rörelsehinder och 

för barnvagnar. Byggsäckarna bidrar också till att gatumiljön 

upplevs som skräpig eftersom det även slängs övrigt skräp i 

säckarna. 

 

Den som nyttjar säcken är också ansvarig för att den transporteras 

till återvinningsanläggning när den är full.  Uppställning av storsäck 

utan polistillstånd är likställt med nedskräpning och kan leda till 

böter eller fängelse i högst ett år.  
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För att komma tillrätta med byggsäckar utan lov har tjänsten ”anmal 

storsack” skapats. Här ber Stockholms stad och  polisen 

fastighetsägarna och bostadsrättsföreningarna om hjälp med att nå 

de boende som har ställt ut säcken/säckarna. På hemsidan finns 

också möjlighet för allmänheten att se på en karta var redan 

anmälda byggsäckar finns och om de har tillstånd eller inte. 

Allmänheten kan här också få reda på var man kan vända sig om 

byggsäcken ska hämtas samt hur man går till väga när man ska söka 

polistillstånd och vilka regler som då gäller. 

 

Inom Stockholms stad är det framförallt trafikkontoret som har 

ansvar för byggsäckar. Stadsdelsförvaltningen ansvarar för de 

byggsäckar som har placerats på parkmark. Att byggsäcken 

”hamnar” i parken är ovanligt. De flesta säckarna ställs ut på 

gatumark. Stadsdelsförvaltningen har varit i kontakt med 

trafikkontoret som redogör för följande ytterligare möjliga åtgärder 

för att komma tillrätta med olovliga byggsäckar:  

 

 informationsbrev som kan delas ut till bostadsinnehavare 

eller sättas upp i portar 

 informationskampanjer på stadens parkeringsautomater 

 information på stadens hemsida och intranät förbättras 

 möjligheten med ett generellt polistillstånd undersöks för att 

minska kostnaderna och förenkla för kunden 

 Byggmästareföreningen och andra berörda föreningar bjuds 

in till samarbete för informationsspridning 

 lagstiftningen ses över vad gäller ansvarsfrågan för 

uppställning av byggsäckar 

 polisen kan sprida information via Grannsamverkan. 
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1.  Skrivelsen 


